



Rapport för tredje kvartalet 2010

Rapport för tredje kvartalet 2010

Kvartalet (Redovisningen avser kvarvarande verksamhet, dvs. exklusive rördelen om inte annat anges)

- Försäljningen ökade med 43 % och uppgick till 9 902 (6 936) Mkr
- Rörelseresultatet uppgick till 289 (-936) Mkr
- Resultatet efter finansnetto uppgick till 151 (-1 098) Mkr
- Resultat per aktie uppgick till 0,51 (-2,33) kronor
- Det operativa kassaflödet uppgick till -686 (1 026) Mkr och rörelsens kassaflöde till -900 (990) Mkr

Nio månader (Redovisningen avser kvarvarande verksamhet, dvs. exklusive rördelen om inte annat anges)

- Försäljningen ökade med 38 % och uppgick till 29 678 (21 554) Mkr
- Rörelseresultatet uppgick till 1 165 (-2 022) Mkr
- Resultatet efter finansnetto uppgick till 858 (-2 409) Mkr
- Resultat per aktie uppgick till 2,60 (-3,78) kronor
- Det operativa kassaflödet uppgick till -89 (4 069) Mkr och rörelsens kassaflöde till -355 (2 531) Mkr
- Nettoskuldsettingsgraden uppgick till 54 (52) %

(I rapporten avser belopp inom parentes motsvarande period föregående år.)

Koncernchefens kommentar

Återhämtningen fortsatte under tredje kvartalet, om än i en lugnare takt än i början av året som bl.a. gynnades av en lageruppbyggnad hos våra kunder. Den underliggande efterfrågan på våra nischprodukter var fortsatt positiv och flera slutkunder visade god efterfrågeutveckling. Tillväxten var starkast i Kina och Sydamerika och inom segmenten gruvindustri och tunga transporter. Däremot har vi noterat en mer avvaktande hållning bland våra kunder inom ordinära produkter i Europa och USA. Under kvartalet har vi kunnat genomföra prishöjningar, men inte tillräckligt för att fullt ut kompensera för högre råvarukostnader. Vi följer uppsatta mål vad gäller kostnadsbesparingar och vi fortsätter att optimera kassaflödet.

Vår leveransförmåga har påverkats negativt av att vi fick ett oplanerat stopp i produktionen i Oxelösund under sommaren. Därefter har vi legat på i det närmaste normal produktionsnivå på samtliga enheter i Sverige och USA.

Gruvindustri och tunga transporter väntas ha en fortsatt positiv utveckling. I SSAB Americas gäller detta även delar av energisektorn. Efterfrågan inom kransegmentet väntas däremot var fortsatt svag och tillväxten inom bilsegmentet mattas något. De regioner som har en fortsatt god utveckling är Kina, Sydamerika och Australien. En mer avvaktande hållning kan skönjas hos tunnplåtskunderna och kunderna för ordinär grovplåt, vilket har lett till ett svagare orderläge. Vi bedömer därför att vi under fjärde kvartalet kommer att minska produktionen på grund av orderläget.

Våra kontraktpriser för kol sjönk något inför fjärde kvartalet, men får inte någon effekt under detta kvartal på grund av ineliggande lager. Järnmalmkontraktet har oförändrade priser för fjärde kvartalet. Kostnaderna för kol och malm under fjärde kvartalet har sedan tidigare valutasäkrats, varför den senaste tidens dollarnedgång inte kommer att få någon positiv effekt under fjärde kvartalet.

Under fjärde kvartalet väntas prisutvecklingen på kylda stål vara fortsatt stabil, medan priserna på övriga produkter bedöms sjunka. Prisutvecklingen i kombination med att vi inte når full beläggning kommer att sätta marginalerna under press i fjärde kvartalet.

Återhämtningen i ekonomin förväntas fortsätta, vilket gör att jag på lite längre sikt är optimistisk om stålmarknadens utveckling, inte minst vad gäller våra nischprodukter.

Koncernens resultat

Mkr	2010 kv3	2009 kv3	2010 kv 1-3	2009 kv 1-3	okt 09- sept 10	2009 helår
Försäljning	9 902	6 936	29 678	21 554	37 962	29 838
Rörelseresultat	289	-936	1 165	-2 022	1 595	-1 592
<i>Varav rörelseresultat per affärsområde</i>						
- SSAB EMEA	-109	-1 078	443	-1 878	628	-1 693
- SSAB Americas	444	327	912	221	1 286	595
- SSAB APAC	109	8	215	83	202	70
- Tibnor	136	62	403	-32	397	-38
- Avskrivning på övervärden 1)	-212	-222	-668	-733	-877	-942
- Övrigt 2)	-79	-33	-140	317	-41	416
	289	-936	1 165	-2 022	1 595	-1 592
Finansnetto	-138	-162	-307	-387	-389	-469
Resultat efter finansnetto	151	-1 098	858	-2 409	1 206	-2 061
Skatt	31	352	30	1 180	32	1 182
Resultat efter skatt för kvarvarande verksamhet	182	-746	888	-1 229	1 238	-879
Resultat efter skatt för avvecklad verksamhet 3)	0	0	-164	0	-295	-131
Periodens resultat efter skatt	182	-746	724	-1 229	943	-1 010

1) Avskrivningar på övervärden på immateriella och materiella anläggningstillgångar relaterade till förvärvet av IPSCO.

2) I resultatet för de första nio månaderna ingår vinst vid försäljning av utsläppsrätter med 0 (313) Mkr, varav 0 (0) Mkr i tredje kvartalet.

3) Den avvecklade verksamheten avser den under 2008 avyttrade rörverksamheten i Nordamerika. Kostnaden avser en avsättning för garantiåtaganden gentemot köparen avseende skatt.

Nyckeltal	2010 kv3	2009 kv3	2010 kv 1-3	2009 kv 1-3	okt 09- sept 10	2009 helår
Räntabilitet på sysselsatt kapital före skatt (%)	-	-	-	-	3	neg
Räntabilitet på eget kapital efter skatt (%)	-	-	-	-	3	neg
Resultat per aktie (kr)	0,51	-2,33	2,09	-3,78	2,77	-3,09
-varav för kvarvarande verksamhet (kr)	0,51	-2,33	2,60	-3,78	3,69	-2,69
Eget kapital (Mkr)	29 794	30 034	29 794	30 034	29 794	31 002
Nettoskuld (Mkr)	16 141	15 662	16 141	15 662	16 141	15 314
Nettoskuldsättningsgrad (%)	54	52	54	52	54	49

Marknaden

Den globala produktionen av råstål ökade under årets första nio månader med 19 % jämfört med samma period i fjol enligt World Steel Association (WSA). Produktionen i Nordamerika ökade med 46 % och i EU med 33 %, medan Kinas produktion ökade med 13 %. Kinas andel av världsproduktionen av råstål var därmed 45 (48) %. Efterfrågan dämpades under sommarmånaderna till följd av en avslutad lageruppbbyggnad, prisökningar på stålprodukter samt en avvaktande hållning från kunderna.

WSA bedömer i sin senaste prognos att årets stålefterfrågan i världen kommer att öka med 13% jämfört med 2009. År 2011 bedöms den globala stålefterfrågan öka med 5% och nå en ny rekordnivå på 1 340 miljoner ton.

De europeiska ståldistributörernas lagernivåer i förhållande till de senaste tre månadernas försäljning har stigit något i augusti jämfört med juli. Lagren av grovplåt hos Steel Service Center i USA, som säsongjusterat har legat på 2,7 månader av aktuell försäljning under fem månader i rad, föll i september till historiskt låga 2,5 månader, enligt statistik från Metals Service Center Institute.

Den underliggande efterfrågan på SSABs nischprodukter visade en fortsatt positiv trend och flera slutkunder visade god efterfrågeutveckling. Gruvor och tunga transporter fortsatte att vara de starkaste segmenten. Efterfrågeutvecklingen var mer återhållsam inom övriga områden.

Utsikter på kort sikt

Efterfrågan på kylta stål bedöms fortsätta att utvecklas väl. En mer avvaktande hållning kan skönjas hos tunnplåtskunderna och kunderna för ordinär grovplåt. Stora variationer i råmaterialpriser och osäkerhet om kraften i återhämtningen leder till försiktighet bland kunderna, framförallt inom EMEA och i Nordamerika. Vår bedömning är att vi inte kommer att ha fullt kapacitetsutnyttjande i våra anläggningar under fjärde kvartalet till följd av ett svagare orderläge.

SSABs starkaste kundsegment under det fjärde kvartalet bedöms vara gruvindustrin och tunga transporter, framförallt i Kina, Sydamerika och Australien. I SSAB Americas förväntas även delar av energisegmentet ha en positiv utveckling medan de nordamerikanska Steel Service Centren är försiktiga i syfte att undvika lagerbindning mot slutet av året. Efterfrågan inom kransegmentet väntas vara fortsatt svag och tillväxten inom bilsegmentet mattas av något.

SSABs kontraktspriser för kol sjönk något inför fjärde kvartalet, men får inte någon effekt under detta kvartal på grund av ineliggande lager. Järnmalmkontraktet har oförändrade priser för fjärde kvartalet. Kostnaderna för kol och malm under fjärde kvartalet har sedan tidigare valutasäkrats, varför den senaste tidens dollarnedgång inte kommer att få någon positiv effekt under fjärde kvartalet.

Under fjärde kvartalet väntas prisutvecklingen på kylta stål vara fortsatt stabil, medan priserna på övriga produkter bedöms sjunka. Prisutvecklingen i kombination med att vi inte når full beläggning kommer att sätta marginalerna under press i fjärde kvartalet.

Koncernen

Nio månader i sammandrag

Försäljningen under de tre första kvartalen uppgick till 29 678 (21 554) Mkr, en ökning med 8 124 Mkr eller 38 % jämfört med de tre första kvartalen i fjol. Högre volymer svarade för en positiv effekt på 50 procentenheter medan lägre priser svarade för en negativ effekt på 4 procentenheter, valutaeffekter för en negativ effekt på 6 procentenheter samt en sämre produktmix för 2 procentenheter.

Rörelseresultatet under de tre första kvartalen förbättrades med 3 187 Mkr och uppgick till 1 165 (-2 022) Mkr. Finansnettot uppgick till -307 (-387) Mkr och resultatet efter finansnetto uppgick till 858 (-2 409) Mkr, en förbättring med 3 267 Mkr jämfört med i fjol.

Resultatet efter skatt (hänförligt till aktieägarna) exklusive avyttrad verksamhet uppgick under de tre första kvartalen till 841 (-1 223) Mkr, vilket motsvarar 2,60 (-3,78) kronor per aktie.

Det operativa kassaflödet under de tre första kvartalen påverkades negativt av ett ökat rörelsekapital och uppgick till -89 (4 069) Mkr.

Räntabilitet

Räntabiliteten på sysselsatt kapital före skatt och på eget kapital efter skatt för den senaste tolvmånadersperioden uppgick till 3 % respektive 3 % medan de för helåret 2009 var negativa.

Eget kapital

Efter tillägg av årets resultat tillhörigt bolagets aktieägare på 677 Mkr och ett övrigt totalresultat (i huvudsak bestående av omräkningsdifferenser) på -1 589 Mkr samt efter avdrag för utdelning uppgående till 324 Mkr, uppgick det egna kapitalet för aktieägarna i bolaget till 29 605 (29 871) Mkr, vilket motsvarade 91,39 (92,21) kronor per aktie.

Utvecklingen under tredje kvartalet

Råvaror

Överenskommelser har träffats avseende nya priser på australiensiskt kol för det fjärde kvartalet och innebär en prissänkning i USD på 7 % jämfört med priset i tredje kvartalet. Efter valutasäkring innebär detta en prissänkning i SEK på 14 %. Prissänkningen får, på grund av inneliggande lager, inte någon effekt på resultatet under fjärde kvartalet 2010.

Avtal om priset på malm för 2010 träffades i början av juni och innebar prishöjningar i nivå med övriga marknaden. Prishöjningarna fick fullt genomslag under det tredje kvartalet.

Den amerikanska verksamheten köper löpande in skrot som råvara för sin tillverkning. Marknadspri- serna på skrot i USA har fluktuerat under året och är nu 19 % högre än vid årsskiftet.

Leveranser och produktion

SSABs leveranser under tredje kvartalet ökade med 24 % jämfört med tredje kvartalet 2009. Leveran- serna av nischprodukter ökade med 41 % jämfört med tredje kvartalet i fjol. Sammantaget under kvar- talet utgjorde andelen nischprodukter 33 (29) % av de totala leveranserna.

Råstålsproduktionen ökade med 77 % och plåtproduktionen ökade med 38 % jämfört med tredje kvar- talet i fjol.

Försäljning

Försäljningen under kvartalet uppgick till 9 902 (6 936) Mkr, en ökning med 2 966 Mkr eller 43 % jäm- fört med tredje kvartalet 2009. Högre volymer svarade för en positiv effekt på 30 procentenheter, hög- re priser för 14 procentenheter och en bättre produktmix för 2 procentenheter medan valutaeffekter svarade för en negativ effekt på 3 procentenheter.

Resultat

Rörelseresultatet under kvartalet förbättrades med 1 225 Mkr jämfört med tredje kvartalet 2009 och uppgick till 289 (-936) Mkr. Resultatanalysen framgår av nedanstående tabell.

Förändring av rörelseresultatet mellan tredje kvartalet 2010 och 2009 (Mkr)	
Stålrörelsen	
- Högre priser	+900
- Högre volymer	+210
- Lägre rörlig tillverkningskostnad	+30
- Högre försäljning av biprodukter	+276
Tibnor	
- Högre volymer, förändring mix och marginaler	+50
Högre fasta kostnader	-364
Lägre nedskrivningar av lager	+136
Lägre avsättning för befarade kundförluster	+83
Övrigt	-96
Förändring av rörelseresultatet	+1 225

En del av reduktionen av de fasta kostnaderna under 2009 berodde på den kraftiga produktionsneddragningen, vilket gör att de fasta kostnaderna ökar i år. Den långsiktiga reduktionen i de fasta kostnaderna ligger i linje med målet i kostnadsbesparingsprogrammet.

En förstärkt svensk krona, jämfört med 2009, har påverkat försäljningen negativt under kvartalet med ca 0,2 Mdkr medan rörelsekostnaderna har påverkats endast marginellt.

Finansnettot för kvartalet uppgick till -138 (-162) Mkr.

Resultatet efter finansnetto för kvartalet uppgick till 151 (-1 098) Mkr.

Resultat efter skatt och resultat per aktie

Resultatet efter skatt (hänförligt till aktieägarna) exklusive avyttrad verksamhet uppgick för kvartalet till 165 (-753) Mkr eller 0,51 (-2,33) kronor per aktie. Skatten för kvartalet uppgick till +31 (+352) Mkr.

Finansiering och likviditet

Det operativa kassaflödet var negativt och uppgick under kvartalet till -686 (1 026) Mkr främst till följd av en negativ utveckling i rörelsekapitalet beroende på ökade värden i varulager samt minskade leverantörsskulder. Av minskningen i leverantörsskulder utgjorde cirka 750 Mkr betalningar av årets retroaktiva prishöjningar på råmaterial.

Kassaflödet före finansiering och utdelning uppgick till -1 175 (818) Mkr och tillsammans med omräkningseffekter på skulder i utländsk valuta med 1 355 (900) Mkr innebar det att nettoskulden minskade under kvartalet med 180 Mkr och uppgick den 30 september till 16 141 (15 662) Mkr. Nettoskuldssättningsgraden uppgick till 54 (52) %.

Operativt kassaflöde per affärsområde

Mkr	2010 kv3	2009 kv3	2010 kv 1-3	2009 kv 1-3	okt 09- sept 10	2009 helår
SSAB EMEA	-1 372	477	-1 044	1 504	-435	2 113
SSAB Americas	567	335	1 025	986	1 197	1 158
SSAB APAC	197	72	118	223	36	141
Tibnor	-94	125	-130	563	32	725
Övrigt 1)	16	17	-58	793	-120	731
Operativt kassaflöde	-686	1 026	-89	4 069	710	4 868
Finansiella poster	-96	-66	-288	-442	-384	-538
Skatter	-118	30	22	-1 096	175	-943
Rörelsens kassaflöde	-900	990	-355	2 531	501	3 387
Strategiska investeringar	-304	-173	-694	-734	-904	-944
Avyttringar bolag och verksamheter 2)	29	1	-56	31	-56	31
Kassaflöde före utdelning och finansiering	-1 175	818	-1 105	1 828	-459	2 474
Utdelning	0	0	-324	-1 296	-324	-1 296
Omvärdering av skulder mot eget kapital (hedge) 3)	1 577	969	743	776	442	475
Övrigt	-222	-69	-141	22	-138	25
Förändring nettolåneskuld (ökning-/minskning+)	180	1 718	-827	1 330	-479	1 678

1) I föregående år ingår erhållen likvid för sålda utsläppsrätter.

2) Kvartalets positiva förändring avser erhållen likvid vid försäljning av ett mindre fastighetsbolag. I tidigare kvartal har utbetalning skett avseende garantiåtaganden gentemot köparen av rörverksamheten.

3) Omvärderingar för säkring av valutarisk i utlandsverksamhet.

Löptiden på den totala låneportföljen uppgick per den 30 september till 3,5 (3,2) år med en räntebindningstid på 0,9 (0,8) år. Av låneportföljen på 18 034 (21 189) Mkr utgjorde 1 872 (2 147) Mkr kortfristiga företagscertifikat.

Koncernens likvida beredskap

	2010	2009
Mkr	30 sept	30 sept
Likvida medel	790	5 639
Kreditlöften	12 058	9 576
Likvid beredskap	12 848	15 215
<i>-som andel av årsomsättningen (rullande 12)</i>	34%	44%
Avgår företagscertifikat	-1 872	-2 147
Likvid beredskap exklusive företagscertifikat	10 976	13 068
<i>-som andel av årsomsättningen (rullande 12)</i>	29%	38%

Investeringar

Under kvartalet togs beslut om nya investeringar på totalt 643 (110) Mkr varav 164 (0) Mkr avsåg strategiska investeringar. Investeringsutbetalningarna uppgick för hela verksamheten till 537 (468) Mkr under tredje kvartalet, varav 304 (173) Mkr avsåg strategiska investeringar. Investeringsutbetalningarna för helåret bedöms uppgå till ca 2,5 Mdkr.

SSAB EMEA

Mkr	2010 kv 3	2009 kv 3	2010 kv 1-3	2009 kv 1-3	okt 09 - sept 10	2009 helår
Försäljning	5 194	3 168	15 708	11 133	19 827	15 252
Rörelseresultat före avskrivningar	181	-812	1 282	-1 091	1 753	-620
Rörelseresultat	-109	-1 078	443	-1 878	628	-1 693
Rörelsemarginal (%)	-2%	-34%	3%	-17%	3%	-11%
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	-	-	-	-	neg	neg
Leveranser (kton)	58	29	192	121	238	167
- Kyllda stål	103	59	344	194	432	282
- AHSS	240	207	1 012	665	1 373	1 026
- Ordinärt	739	233	2 554	1 143	3 298	1 887
Produktion (kton)	505	285	2 007	1 098	2 659	1 750
- Råstål	-1 372	477	-1 044	1 504	-435	2 113
- Plåt	-181	-228	-494	-614	-679	-799
Operativt kassaflöde	-200	-164	-459	-545	-658	-744
Löpande investeringar						
Strategiska investeringar						

Efterfrågan var fortsatt stabil inom gruvsegmentet och inom tunga transporter medan bil- och kransegmenten uppvisade en mer splittrad bild med en viss försvagning mot slutet av kvartalet. Leveranserna av plåt ökade med 36 % jämfört med tredje kvartalet 2009 och uppgick till 401 (295) kton. Leveranserna av nischprodukter ökade med 83 % jämfört med tredje kvartalet 2009 och uppgick till 161 (88) kton. Leveranserna av nischprodukter utgjorde därmed 40 (30) % av de totala leveranserna.

Priserna i lokal valuta på avancerade höghållfasta stål (AHSS) ökade med 10 %, på kyllda stål med 10 % och på ordinärt stål med 19 % jämfört med andra kvartalet 2010. En säsongsmässigt bättre mix inom ordinär plåt bidrog med ytterligare 6 %.

Råstålsproduktionen har ökat med 217 % jämfört med tredje kvartalet 2009. Ökningen förklaras med att stora delar av produktionen var stoppad under tredje kvartalet i fjol. Under tredje kvartalet i år genomfördes sommarstopp som var något längre än normalt. Produktionen påverkades även negativt av ett oplanerat stopp i en av masugnarna i Oxelösund. Plåtproduktionen ökade med 77 % jämfört med tredje kvartalet 2009.

Försäljningen ökade med 64 % jämfört med tredje kvartalet 2009 och uppgick till 5 194 (3 168) Mkr. Högre priser svarade för en positiv effekt på 16 procentenheter, en bättre produktmix för 5 procentenheter och volymökningar för 48 procentenheter medan valutaeffekter svarade för en negativ effekt på 5 procentenheter.

Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till -109 (-1 078) Mkr, en förbättring med 969 Mkr jämfört med tredje kvartalet i fjol. Resultatanalysen framgår av nedanstående tabell.

Det operativa kassaflödet under tredje kvartalet påverkades positivt av kassaflödet från rörelsen och av minskade kundfordringar men påverkades negativt av ett säsongsmässigt ökat varulager samt minskade leverantörsskulder och uppgick till -1 372 (477) Mkr. Av minskningen i leverantörsskulder utgjorde cirka 750 Mkr betalningar av årets retroaktiva prishöjningar på råmaterial.

Under kvartalet har beslut tagits om nya investeringar på totalt 618 (217) Mkr. Investeringsutbetalningarna under kvartalet uppgick till 381 (392) Mkr varav 200 (164) Mkr avsåg strategiska investeringar. Det största pågående projektet utgörs av en investering för att producera kyllda stål vid anläggningen i Borlänge. Anläggningen beräknas tas i drift under 2012. Under kvartalet har beslut tagits om att investera i ett nytt plåtlager i Oxelösund, vilket kommer att förkorta ledtiderna i produktionen.

Analys över rörelseresultatet	Mkr
kvartal 3/09 till 3/10	
Pris/mix	370
Volym	90
Rörliga kostnader	330
Fasta kostnader	-279
Försäljning biprodukter	276
Nedskrivning av lager 3/09	125
Övrigt	57
Förändring av rörelseresultatet	969

Prisanalys	Ordinär	Kyllda	
kvartal 2/10 till 3/10	plåt	stål	AHSS
Prisändring lokal valuta	19%	10%	10%
Ändrad produktmix	6%	-1%	0%
Valutaförändringar	-1%	-1%	-1%
Netto prisändring	24%	8%	9%

SSAB Americas

Mkr	2010 kv 3	2009 kv 3	2010 kv 1-3	2009 kv 1-3	okt 09 - sept 10	2009 helår
Försäljning	3 794	2 909	10 973	7 418	14 267	10 712
Rörelseresultat före avskrivningar	546	433	1 220	546	1 692	1 018
Rörelseresultat 1)	444	327	912	221	1 286	595
Rörelsemarginal (%)	12%	11%	8%	3%	9%	6%
Avkastning på sysselsatt kapital (%) 2)	-	-	-	-	1%	neg
Leveranser (kton)	41	29	132	77	163	108
- Kylda stål	41	29	132	77	163	108
- AHSS	93	99	258	184	450	376
- Ordinärt	449	382	1 368	876	1 722	1 230
Produktion (kton)	583	514	1 767	1 072	2 361	1 666
- Råstål	583	514	1 767	1 072	2 361	1 666
- Plåt	545	477	1 656	999	2 220	1 563
Operativt kassaflöde	567	335	1 025	986	1 197	1 158
Löpande investeringar	-31	-44	-141	-90	-150	-99
Strategiska investeringar	-103	-9	-234	-189	-244	-199

1) Exklusive avskrivningar på övervärden av immateriella och materiella anläggningstillgångar.

2) Avkastningen beräknas på rörelseresultat inklusive avskrivningar på övervärden.

Efterfrågan var fortsatt god under tredje kvartalet inom gruv- och energisegmenten, medan andra segment gav en mer splittrad bild. Leveranserna av plåt var 14 % högre än tredje kvartalet 2009 och uppgick till 583 (510) kton. Leveranserna av nischprodukter var 5 % högre än under tredje kvartalet 2009 och uppgick till 134 (128) kton. Leveranserna av nischprodukter utgjorde därmed 23 (25) % av de totala leveranserna under tredje kvartalet.

Priserna i USD på AHSS ökade med 6 %, på kylda stål med 2 % och på ordinärt stål med 3 % jämfört med andra kvartalet 2010. En försämrad produktmix inom AHSS innebar att genomsnittspriset på AHSS minskade med 1 % medan en förbättrad produktmix inom kylda stål bidrog med ytterligare 2 %, vilket innebar att genomsnittspriset på kylda stål ökade med 4 %.

Försäljningen under tredje kvartalet ökade med 30 % jämfört med tredje kvartalet 2009 och uppgick till 3 794 (2 909) Mkr. Högre priser svarade för en positiv effekt på 16 procentenheter, en förbättrad produktmix för en positiv effekt på 2 procentenheter samt volymökningar för en positiv effekt på 12 procentenheter.

Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till 444 (327) Mkr, en förbättring med 117 Mkr. Resultatanalysen framgår av nedanstående tabell.

Det operativa kassaflödet under tredje kvartalet påverkades positivt av kassaflödet från rörelsen samt ett minskat rörelsekapital och uppgick till 567 (335) Mkr.

Under kvartalet har beslut tagits om nya investeringar på totalt 23 (4) Mkr. Investeringsutbetalningarna under kvartalet uppgick till 134 (53) Mkr, varav 103 (9) Mkr avsåg strategiska investeringar. Det största pågående projektet utgörs av en utbyggnad av hårdlinjen i Mobile, Alabama för att öka produktionskapaciteten för kylda stål med ca 200 kton. Hårdlinjen beräknas tas i drift första halvåret 2012. Under kvartalet färdigställdes också det nya forsknings- och utvecklingscentret i Montpelier, vilket nu är i full drift.

Analys över rörelseresultatet kvartal 3/09 till 3/10	Mkr
Pris/mix	570
Volym	100
Rörliga kostnader	-450
Fasta kostnader	-70
Övrigt	-33
Förändring av rörelseresultatet	117

Prisanalys kvartal 2/10 till 3/10	Ordinär plåt	Kylda stål	AHSS
Prisändring lokal valuta	3%	2%	6%
Ändrad produktmix	0%	2%	-7%
Netto prisändring i USD	3%	4%	-1%

SSAB APAC

Mkr	2010 kv 3	2009 kv 3	2010 kv 1-3	2009 kv 1-3	okt 09 - sept 10	2009 helår
Försäljning	531	341	1 808	1 260	2 131	1 583
Rörelseresultat före avskrivningar	110	9	219	87	208	76
Rörelseresultat	109	8	215	83	202	70
Rörelsemarginal (%)	21%	2%	12%	7%	9%	4%
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	-	-	-	-	17%	13%
Leveranser (kton)	21	13	77	43	96	62
- Kylda stål	21	13	77	43	96	62
- AHSS	23	11	68	32	82	46
- Ordinärt	0	1	27	1	27	1
Operativt kassaflöde	197	72	118	223	36	141
Löpande investeringar	0	0	-2	-5	-3	-6
Strategiska investeringar	-1	0	-1	0	-1	0

Efterfrågan är fortsatt stabil i Kina och Australien, där efterfrågan är särskilt stark på kylda stål. Leveranserna av nischprodukter ökade med 83 % jämfört med tredje kvartalet 2009. De uppgick till 44 (24) kton och utgjorde 100 (96) % av de totala leveranserna. Under tredje kvartalet begränsades leveranserna av de sommarstopp som skedde i de svenska produktionsanläggningarna.

Priserna i lokala valutor på leveranserna av kylda stål ökade med 6 % och priserna på AHSS ökade med 5 % jämfört med andra kvartalet 2010.

Försäljningen ökade med 56 % jämfört med tredje kvartalet 2009 och uppgick till 531 (341) Mkr. Högre priser svarade för en positiv effekt på 3 procentenheter och högre volymer för 69 procentenheter medan en sämre produktmix svarade för en negativ effekt på 12 procentenheter samt valutaeffekter för 4 procentenheter.

Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till 109 (8) Mkr, en förbättring med 101 Mkr. Resultatanalysen framgår av nedanstående tabell.

Det operativa kassaflödet under tredje kvartalet påverkades positivt av kassaflödet från rörelsen samt av ett minskat rörelsekapital. Det operativa kassaflödet uppgick till 197 (72) Mkr.

Under kvartalet togs inga beslut om nya investeringar. Det största pågående projektet utgörs av färdigställningslinjen i Kunshan, Kina. Linjen kommer att ha kapacitet för formatering, blåstring samt målning och beräknas tas i bruk i mitten av 2011. Investeringen omfattar även ett forsknings- och utvecklingscenter som kommer att fokusera på bearbetning och applikationsutveckling av höghållfasta stål. Investeringsutbetalningarna under kvartalet uppgick till 1 (0) Mkr varav 1 (0) Mkr avsåg strategiska investeringar.

Analys över rörelseresultatet kvartal 3/09 till 3/10	Mkr
Pris/mix	-40
Volym	15
Rörliga kostnader	135
Fasta kostnader	-7
Övrigt	-2
Förändring av rörelseresultatet	101

Prisanalys kvartal 2/10 till 3/10	Kylda stål	AHSS
Prisändring lokal valuta	6%	5%
Ändrad produktmix	0%	2%
Valutaförändringar	-1%	-1%
Netto prisändring	5%	6%

Tibnor

Mkr	2010 kv 3	2009 kv 3	2010 kv 1-3	2009 kv 1-3	okt 09 - sept 10	2009 helår
Försäljning	1 587	1 122	4 895	4 019	6 162	5 286
Rörelseresultat före avskrivningar	149	77	441	13	450	22
Rörelseresultat	136	62	403	-32	397	-38
Rörelsemarginal (%)	9%	6%	8%	-1%	6%	-1%
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	-	-	-	-	18%	neg
Leveranser (kton)	134	104	455	352	574	471
Operativt kassaflöde	-94	125	-130	563	32	725
Löpande investeringar	-21	-22	-26	-49	-36	-59

Leveranserna ökade med 29 % under tredje kvartalet jämfört med tredje kvartalet i fjol.

Försäljningen ökade med 41 % jämfört med tredje kvartalet 2009 och uppgick till 1 587 (1 122) Mkr. Ökningen förklaras av högre volymer med en positiv effekt på 29 procentenheter samt högre priser med 17 procentenheter medan valutaeffekter påverkade försäljningen negativt med 5 procentenheter.

Rörelseresultatet för tredje kvartalet uppgick till 136 (62) Mkr, en förbättring med 74 Mkr. Resultatanalysen framgår av nedanstående tabell.

Det operativa kassaflödet under tredje kvartalet uppgick till -94 (125) Mkr. Det operativa kassaflödet påverkades positivt främst av kassaflödet från rörelsen men påverkades negativt av ökade kundfordringar till följd av ökad försäljning samt av ökade varulager.

Under kvartalet har beslut tagits om nya investeringar på totalt 1 (3) Mkr. Investeringsutbetalningarna under tredje kvartalet uppgick till 21 (22) Mkr.

Analys över rörelseresultatet	
kvartal 3/09 till 3/10	Mkr
Marginal	-20
Volym/mix	75
Fasta kostnader	-8
Resultandelar intressebolag	8
Reavinst försäljning fastighetsbolag	28
Övrigt	-9
Förändring av rörelseresultatet	74

Hållbarhetsarbete under kvartalet

Som ett komplement till tidigare rapporteringssystem har SSAB inrättat en möjlighet för alla bolagets anställda att rapportera missförhållanden till en extern part, en så kallad whistleblower-funktion, genom vilken allvarliga missförhållanden och överträdelser av bolagets uppförandekod kan rapporteras. Det övergripande syftet med en whistleblower-funktion är bl.a. att garantera säkerheten i arbetsmiljön, att upprätthålla god affärsetik samt att stävja ekonomiska oegentligheter inom SSAB till förmån för bolagets anställda, kunder, leverantörer och ägare. Möjligheten att rapportera missförhållanden till en extern part införs huvudsakligen för att säkerställa att anmälningar kan ske anonymt. SSABs anställda i Nordamerika har redan sedan tidigare haft möjlighet att rapportera missförhållanden till en extern part.

Risker och osäkerheter

För information avseende väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer hänvisas till detaljerad redovisning i årsredovisningen 2009. Övergången mot mer kortsiktiga avtal för inköp av råvaror innebär en ökad volatilitet avseende kostnaderna. Detta kommer troligen att innebära en övergång mot mer kortfristiga prisavtal även vid försäljning. Förutom den ökade osäkerhet som för närvarande råder på valutamarknaden har inga väsentliga nya eller förändrade risker och osäkerhetsfaktorer identifierats under kvartalet.

Redovisningsprinciper

Denna kvartalsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34.

Från och med 1 januari 2010 tillämpar koncernen IAS 27 (Omarbetad), "Koncernredovisning och separata finansiella rapporter". Den reviderade ändringen gäller framåtriktat för transaktioner med minoritetsägare där bland annat benämningen minoritetsägare ändrats till "ägare utan bestämmande inflytande". Vidare innebär ändringen bl a att resultat hänförligt till minoritetsaktieägare alltid ska redovisas även om det innebär att andelen hänförlig till minoritetsaktieägare är negativ. Ändringen innebär också att transaktioner med minoritetsaktieägare alltid ska redovisas i eget kapital, samt att i de fall ett moderbolag mister det bestämmande inflytandet ska den eventuella kvarvarande andelen omvärderas till verkligt värde. Den reviderade standarden har inte haft någon effekt på tidigare gjorda transaktioner med ägare utan bestämmande inflytande.

Koncernen tillämpar IFRS 3 (Omarbetad), "Rörelseförvärv", från och med 1 januari 2010. Tillämpningen innebär en förändring av hur framtida förvärv redovisas, bl.a. vad avser redovisning av transaktionskostnader, eventuella villkorade köpeskillingar och successiva förvärv. Inga förvärv har skett under de tre första kvartalen 2010 och ändringen har inte haft någon effekt på tidigare gjorda förvärv. Den reviderade standarden har inte haft någon påverkan på koncernens finansiella rapporter.

Från och med 1 januari 2010 tillämpar koncernen IFRS 5 (Ändring), "Anläggningstillgångar som innehåses för försäljning och avvecklade verksamheter". Ändringen klargör att ett dotterföretags samtliga tillgångar och skulder klassificeras som innehav för försäljning om en plan för partiell avyttring leder till att det bestämmande inflytandet förloras. Erforderliga upplysningar ska lämnas om detta dotterföretag, om definitionen av avvecklad verksamhet är uppfylld. Koncernen har inte haft några anläggningstillgångar som innehåses för försäljning och avvecklade verksamheter under de tre första kvartalen 2010, ändringen har inte haft någon effekt på tidigare gjorda avyttringar. Därmed har inte denna ändring haft någon påverkan på koncernens finansiella rapporter.

Redovisningsprinciperna är annars oförändrade från årsbokslutet 2009 och baseras på International Financial Reporting Standards i den form de antagits av EU och därtill följande hänvisningar till 9:e kapitlet i årsredovisningslagen. Moderbolagets bokslut har upprättats i enlighet med RFR 2.3 och årsredovisningslagen.

Granskningsrapport

Denna kvartalsrapport har inte varit föremål för revisorernas granskning.

Stockholm den 27 oktober 2010



Olof Faxander
VD och koncernchef

Känslighetsanalys

Den ungefärliga helårseffekten på resultatet efter finansnetto och resultat per aktie av förändringar av väsentliga faktorer framgår av nedanstående känslighetsanalys.

	Förändring, %	Resultateffekt, Mkr	Effekt på resultat per aktie, kr 3)
Plåtpris – stålrorelsen	10	2 900	6,60
Volym – stålrorelsen	10	430	1,00
Malmpriser 1)	10	510	1,20
Kolpriser 1)	10	270	0,60
Skrotpriser 1)	10	630	1,40
Räntesats	1 %-enhet	140	0,30
Kronindex 2)	5	250	0,60

1) Beräkningen baseras på kostnadsnivån under de första tre kvartalen.

2) Beräknat på SSABs exponering utan valutasäkringar. Om kronan försvagas innebär detta en positiv effekt.

3) Räknat på 26,3 % i skatt.

Produktion och leveranser

Kton	1/09	2/09	3/09	4/09	1/10	2/10	3/10
Råstålsproduktion							
- SSAB EMEA	492	418	233	744	874	941	739
- SSAB Americas	280	278	514	594	585	599	583
- Totalt	772	696	747	1 338	1 459	1 540	1 322
Plåtproduktion							
- SSAB EMEA	372	441	285	652	738	764	505
- SSAB Americas	260	262	477	564	558	553	545
- Totalt	632	703	762	1 216	1 296	1 317	1 050
Plåtleveranser 1)							
- SSAB EMEA	344	341	295	495	547	600	401
- SSAB Americas	308	319	510	577	565	610	583
- SSAB APAC	26	25	25	33	70	58	44
- Totalt	678	685	830	1 105	1 182	1 268	1 028
därav							
- AHSS, SSAB EMEA 2)	64	71	59	88	111	130	103
- Kylida stål, SSAB EMEA	63	29	29	46	59	75	58
- AHSS, SSAB Americas 2)	45	40	99	192	86	79	93
- Kylida stål, SSAB Americas	25	23	29	31	40	51	41
- AHSS, SSAB APAC 2)	11	10	11	14	19	26	23
- Kylida stål, SSAB APAC	15	15	13	19	25	31	21
- Totalt nischprodukter	223	188	240	390	340	392	339

1) Inklusiv legovalsning.

2) AHSS=Avancerade höghållfasta stål.

Koncernens resultaträkning

Mkr	2010 kv3	2009 kv3	2010 kv 1-3	2009 kv 1-3	okt 09- sept 10	2009 helår
Försäljning	9 902	6 936	29 678	21 554	37 962	29 838
Kostnad för sålda varor	-8 920	-7 142	-26 434	-21 744	-33 710	-29 020
Bruttoresultat	982	-206	3 244	-190	4 252	818
Försäljnings- och administrationskostnader	-584	-719	-2 018	-2 356	-2 714	-3 052
Övriga rörelseintäkter och -kostnader 1)	-121	-19	-109	525	1	635
Intressebolag, resultat efter skatt	12	8	48	-1	56	7
Rörelseresultat	289	-936	1 165	-2 022	1 595	-1 592
Finansiella intäkter	12	-13	42	47	45	50
Finansiella kostnader	-150	-149	-349	-434	-434	-519
Periodens resultat efter finansnetto	151	-1 098	858	-2 409	1 206	-2 061
Skatt	31	352	30	1 180	32	1 182
Periodens resultat efter skatt för kvarvarande verksamhet	182	-746	888	-1 229	1 238	-879
Periodens resultat efter skatt för avvecklad verksamhet 2)	0	0	-164	0	-295	-131
Periodens resultat efter skatt	182	-746	724	-1 229	943	-1 010
Varav tillhörigt:						
- moderbolagets aktieägare	165	-753	677	-1 223	898	-1 002
- innehav utan bestämmande inflytande	17	7	47	-6	45	-8

Nyckeltal	2010 kv3	2009 kv3	2010 kv 1-3	2009 kv 1-3	okt 09- sept 10	2009 helår
Rörelsemarginal (%)	3	-13	4	-9	4	-5
Räntabilitet på sysselsatt kapital före skatt (%)	-	-	-	-	3	neg
Räntabilitet på eget kapital efter skatt (%)	-	-	-	-	3	neg
Resultat per aktie (kr) 3)	0,51	-2,33	2,09	-3,78	2,77	-3,09
- varav för kvarvarande verksamhet (kr) 3)	0,51	-2,33	2,60	-3,78	3,69	-2,69
Eget kapital per aktie (kr)	91,39	92,21	91,39	92,21	91,39	95,21
Soliditet inkl innehav utan bestämmande inflytande(%)	49	49	49	49	49	51
Nettoskuldsättningsgrad (%)	54	52	54	52	54	49
Antal aktier i genomsnitt under perioden (milj.st.)	323,9	323,9	323,9	323,9	323,9	323,9
Antal aktier vid periodens slut (milj.st.)	323,9	323,9	323,9	323,9	323,9	323,9
Medelantal anställda	-	-	-	-	8 384	8 334

1) I kvartalets utfall ingår främst valutakursresultat på rörelsefordringar/skulder med -85 (-61) Mkr.

2) Den avvecklade verksamheten avser den under 2008 avyttrade rörverksamheten i Nordamerika. Kostnaden avser en avsättning för garantiåtaganden gentemot köparen avseende skatt.

3) Det finns inga utestående aktieinstrument, vilket innebär att någon utspädning inte är aktuell.

Koncernens rapport över totalresultat

Mkr	2010 kv3	2009 kv3	2010 kv 1-3	2009 kv 1-3	okt 09- sept 10	2009 helår
Periodens resultat efter skatt	182	-746	724	-1 229	943	-1 010
<i>Övrigt totalresultat</i>						
Periodens omräkningsdifferenser	-4 606	-3 087	-2 203	-3 169	-1 253	-2 219
Kassaflödessäkringar	78	-19	85	-19	102	-2
Säkring av valutarisk i utlandsverksamhet	1 577	969	743	776	442	475
Andel i intressebolags och joint ventures övrigt totalresultat	-8	0	0	7	9	16
Skatt hänförlig till övrigt totalresultat	-436	-250	-218	-199	-144	-125
Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt	-3 395	-2 387	-1 593	-2 604	-844	-1 855
Summa totalresultat för perioden	-3 213	-3 133	-869	-3 833	99	-2 865
Varav tillhörigt:						
- moderbolagets aktieägare	-3 226	-3 140	-912	-3 827	58	-2 857
- innehav utan bestämmande inflytande	13	7	43	-6	41	-8

Rapport över förändringar i eget kapital för koncernen

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare							
Mkr	Aktie- kapital	Övriga tillskjutna medel	Omräkn.- reserv	Balanserat resultat	Summa	Innehav utan bestämmande inflytande	Totalt eget kapital
Eget kapital 31 december 2008	2 851	9 944	939	21 260	34 994	199	35 193
<u>Förändringar 1/1-30/9 2009</u>							
Totalresultat för perioden			-2 604	-1 223	-3 827	-6	-3 833
Utdelning				-1 296	-1 296	-30	-1 326
Eget kapital 30 september 2009	2 851	9 944	-1 665	18 741	29 871	163	30 034
<u>Förändringar 1/10-31/12 2009</u>							
Totalresultat för perioden			749	221	970	-2	968
Utdelning					0		0
Eget kapital 31 december 2009	2 851	9 944	-916	18 962	30 841	161	31 002
<u>Förändringar 1/1-30/9 2010</u>							
Totalresultat för perioden			-1 589	677	-912	43	-869
Utdelning				-324	-324	-15	-339
Eget kapital 30 september 2010	2 851	9 944	-2 505	19 315	29 605	189	29 794

Antalet aktier uppgår till 323 934 775 med ett kvotvärde på 8,80 kr.

Koncernens balansräkning

Mkr	30 sept 2010	30 sept 2009	31 dec 2009
Tillgångar			
Goodwill	18 373	19 100	19 701
Övriga immateriella tillgångar	4 431	5 417	5 374
Materiella anläggningstillgångar	16 748	16 918	17 137
Andelar i intressebolag	388	338	348
Finansiella anläggningstillgångar	116	53	55
Uppskjutna skattefordringar	232	243	164
Summa anläggningstillgångar	40 288	42 069	42 779
Varulager	11 230	8 177	8 221
Kundfordringar	5 603	4 427	4 435
Aktuella skattefordringar	499	556	667
Övriga kortfristiga fordringar	2 213	517	665
Likvida medel	790	5 639	3 652
Summa omsättningstillgångar	20 335	19 316	17 640
Summa tillgångar	60 623	61 385	60 419
Eget kapital och skulder			
Eget kapital för aktieägarna i bolaget	29 605	29 871	30 841
Innehav utan bestämmande inflytande	189	163	161
Summa eget kapital	29 794	30 034	31 002
Uppskjutna skatteskulder	4 965	5 063	5 283
Övriga långfristiga avsättningar	249	430	550
Långfristiga räntebärande skulder	14 935	17 851	14 878
Summa långfristiga skulder	20 149	23 344	20 711
Kortfristiga räntebärande skulder	3 099	3 348	3 998
Aktuella skatteskulder	187	136	96
Leverantörsskulder	4 613	2 702	3 063
Övriga kortfristiga skulder	2 781	1 821	1 549
Summa kortfristiga skulder	10 680	8 007	8 706
Summa eget kapital och skulder	60 623	61 385	60 419

Kassaflöde

Mkr	2010 kv3	2009 kv3	2010 kv 1-3	2009 kv 1-3	okt 09- sept 10	2009 helår
Rörelseresultat	289	-936	1 165	-2 022	1 595	-1 592
Justering för av- och nedskrivningar	618	611	1 859	1 896	2 469	2 506
Justering för övriga icke kassamässiga poster	-85	-80	-134	-262	-322	-450
Erhållna och betalda räntor	-96	-65	-288	-442	-357	-511
Betald skatt	-118	31	22	-1 096	175	-943
Förändring av rörelsekapital	-1 286	1 715	-2 352	5 014	-2 231	5 135
Kassaflöde från löpande verksamhet	-678	1 276	272	3 088	1 329	4 145
Investeringsutbetalningar	-537	-468	-1 359	-1 492	-1 779	-1 912
Avyttrade bolag och verksamheter 1)	29	1	-56	31	-56	31
Övrig investeringsverksamhet	11	9	38	201	47	210
Kassaflöde från investeringsverksamhet	-497	-458	-1 377	-1 260	-1 788	-1 671
Utdelning	0	0	-324	-1 296	-324	-1 296
Förändring av lån	-565	-1 259	-1 845	1 579	-4 183	-759
Förändring av finansiella placeringar	0	0	0	142	0	142
Övrig finansieringsverksamhet	1 226	941	404	757	103	456
Kassaflöde från finansieringsverksamhet	661	-318	-1 765	1 182	-4 404	-1 457
Periodens kassaflöde	-514	500	-2 870	3 010	-4 863	1 017
Likvida medel vid periodens början	1 345	5 230	3 652	2 713	5 230	2 713
Kursdifferens i likvida medel	-41	-91	8	-84	14	-78
Likvida medel vid periodens slut	790	5 639	790	5 639	381	3 652

1) Kvartalets positiva förändring avser erhållen likvid vid försäljning av ett mindre fastighetsbolag. I tidigare kvartal har utbetalning skett avseende garanti-åtaganden gentemot köparen av rörverksamheten.

Affärsområdenas försäljning, resultat och räntabilitet på sysselsatt kapital

Mkr	Försäljning				Försäljning, extern		Rörelseresultat		Räntabilitet på sysselsatt kapital (%) ⁴⁾	
	2010 kv 1-3	2009 kv 1-3	Förändring		2010 kv 1-3	2009 kv 1-3	2010 kv 1-3	2009 kv 1-3	okt 09-sept 10	2009 helår
			i %	i % ³⁾						
SSAB EMEA	15 708	11 133	41%	47%	12 186	9 137	443	-1 878	5	neg
SSAB Americas	10 973	7 418	48%	56%	10 921	7 371	912	221	1	neg
SSAB APAC	1 808	1 260	43%	46%	1 808	1 144	215	83	31	13
Tibnor	4 895	4 019	22%	25%	4 763	3 902	403	-32	21	neg
Avskrivning på övervärden 1)							-668	-733		
Övrigt 2)	-3 706	-2 276				0	-140	317	-	-
Total	29 678	21 554	38%	44%	29 678	21 554	1 165	-2 022	3	neg

1) Avskrivningar på övervärden på immateriella och materiella anläggningstillgångar relaterade till förvärvet av IPSCO.

2) I övrigt ingår resultat på försäljning av utsläppsrätter med 0 (300) Mkr.

3) Justerat för förändringar i valutakurser.

4) SSAB Americas avkastning är beräknad på rörelseresultatet inklusive avskrivningar på övervärden.

Koncernens resultat per kvartal

Mkr	1/09	2/09	3/09	4/09	1/10	2/10	3/10
Försäljning	8 035	6 583	6 936	8 284	8 865	10 911	9 902
Rörelsens kostnader	-7 499	-6 911	-7 269	-7 252	-8 093	-9 602	-9 007
Avskrivningar	-652	-633	-611	-610	-611	-630	-618
Intressebolag	-18	9	8	8	7	29	12
Finansnetto	-81	-144	-162	-82	-85	-84	-138
Resultat efter finansnetto	-215	-1 096	-1 098	348	83	624	151

Försäljning per kvartal och affärsområde

Mkr	1/09	2/09	3/09	4/09	1/10	2/10	3/10
SSAB EMEA	4 414	3 551	3 168	4 119	4 836	5 678	5 194
SSAB Americas	2 566	1 943	2 909	3 295	3 142	4 037	3 794
SSAB APAC	427	492	341	323	589	688	531
Tibnor	1 578	1 319	1 122	1 267	1 474	1 834	1 587
Övrigt	-950	-722	-604	-720	-1 176	-1 326	-1 204
Försäljning	8 035	6 583	6 936	8 284	8 865	10 911	9 902

Rörelseresultat per kvartal och affärsområde

Mkr	1/09	2/09	3/09	4/09	1/10	2/10	3/10
SSAB EMEA	-43	-757	-1 078	185	214	338	-109
SSAB Americas	1	-107	327	374	134	334	444
SSAB APAC	13	62	8	-13	10	96	109
Tibnor	-82	-12	62	-6	79	188	136
Avskrivningar på övervärden 1)	-263	-248	-222	-209	-223	-233	-212
Övrigt	240	110	-33	99	-46	-15	-79
Rörelseresultat	-134	-952	-936	430	168	708	289

1) Avskrivningar på övervärden på immateriella och materiella anläggningstillgångar relaterade till förvärvet av IPSCO.

Moderbolagets resultaträkning

Mkr	2010 kv3	2009 kv3	2010 kv 1-3	2009 kv 1-3	okt 09- sept 10	2009 helår
Bruttoresultat	0	0	0	0	0	0
Administrationskostnader	-44	-64	-151	-153	-163	-165
Övriga rörelseintäkter/-kostnader 1)	2 025	16	1 902	216	1 808	122
Rörelseresultat	1 981	-48	1 751	63	1 645	-43
Utdelning från dotterbolag	5	19	90	431	90	431
Finansnetto	-98	-120	-209	-224	-241	-256
Resultat efter finansnetto	1 888	-149	1 632	270	1 494	132
Bokslutsdispositioner	0	0	0	5	0	5
Skatt	35	47	80	2	89	11
Resultat efter skatt	1 923	-102	1 712	277	1 583	148

1) I resultatet för de första nio månaderna ingår vinst vid försäljning av utsläppsrätter med 0 (300) Mkr, varav 0 (0) Mkr i tredje kvartalet. I resultatet ingår även resultatet från försäljningen av SSAB Tunnpå AB till SSAB Oxelösund AB med 2 010 Mkr, vilket är ett första steg i att fusionera de två dotterbolagen.

Moderbolagets balansräkning

Mkr	30 sept 2010	30 sept 2009	31 dec 2009
Tillgångar			
Anläggningstillgångar	38 942	36 797	36 786
Övriga omsättningstillgångar	11 570	10 194	10 109
Likvida medel	334	5 573	2 184
Summa tillgångar	50 846	52 564	49 079
Eget kapital och skulder			
Bundet eget kapital	3 753	3 753	3 753
Fritt eget kapital	27 463	26 203	25 528
Summa eget kapital	31 216	29 956	29 281
Obeskattade reserver	652	652	652
Långfristiga skulder och avsättningar	14 846	17 904	14 957
Kortfristiga skulder och avsättningar	4 132	4 052	4 189
Summa eget kapital och skulder	50 846	52 564	49 079

För ytterligare information:

Helena Stålnert, Informationsdirektör Tel. 08 - 45 45 734

Catarina Ihre, Director, Investor Relations, Tel. 08 - 45 45 729

Bokslutskommuniké för 2010:

Bokslutskommuniké för 2010 publiceras den 11 februari 2011.

SSAB

SSAB AB (publ)

Box 70, 101 21 Stockholm

Telefon 08-45 45 700. Telefax 08-45 45 725

Besöksadress: Klarabergsviadukten 70 D6, Stockholm

E-post: info@ssab.com

www.ssab.com